

# VIALIFE SA

## Bilan

## Bilan

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/03/2016 (12 mois)		Exercice précédent 31/03/2015 (12 mois)		Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Capital souscrit non appelé (0)					
<b>Actif immobilisé</b>					
Concessions, brevets, droits similaires	222 176	204 999	17 177	16 189	988
Fonds commercial	23 187		23 187	21 947	1 240
Autres immobilisations incorporelles	1 301 199	720 136	581 064	604 131	- 23 067
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles					
Terrains	174 200		174 200		174 200
Constructions	746 800	11 574	735 226		735 226
Installations techniques, matériel et outillage industriels					
Autres immobilisations corporelles	801 552	560 649	240 904	251 066	- 10 162
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes					
Participations évaluées selon mise en équivalence					
Autres participations	80 487		80 487	487	80 000
Créances rattachées à des participations	66 110		66 110		66 110
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières	27 552		27 552	27 563	- 11
<b>TOTAL (I)</b>	<b>3 443 264</b>	<b>1 497 357</b>	<b>1 945 907</b>	<b>921 384</b>	<b>1 024 523</b>
<b>Actif circulant</b>					
Matières premières, approvisionnements					
En-cours de production de biens					
En-cours de production de services					
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises					
Avances et acomptes versés sur commandes					
Clients et comptes rattachés	763 406	18 553	744 853	505 085	239 768
Autres créances	543 901	35 614	508 287	888 046	-379 759
Capital souscrit et appelé, non versé					
Valeurs mobilières de placement	22 445		22 445	22 315	130
Disponibilités	912 353		912 353	1 035 906	- 123 553
Instruments de trésorerie	1 827 421		1 827 421	8 549 059	-6 721 638
Charges constatées d'avance	105 820		105 820	80 907	24 913
<b>TOTAL (II)</b>	<b>4 175 346</b>	<b>54 166</b>	<b>4 121 179</b>	<b>11 081 317</b>	<b>-6 960 138</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)					
Primes de remboursement des obligations (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
<b>TOTAL ACTIF (0 à V)</b>	<b>7 618 609</b>	<b>1 551 523</b>	<b>6 067 086</b>	<b>12 002 701</b>	<b>-5 935 615</b>

## Bilan (suite)

Présenté en Euros

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le <b>31/03/2016</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>31/03/2015</b> (12 mois)	Variation
<b>Capitaux Propres</b>			
Capital social ou individuel (dont versé : 228 000)	228 000	228 000	
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...			
Ecart de réévaluation			
Réserve légale	22 800	22 800	
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves réglementées			
Autres réserves		237 000	- 237 000
Report à nouveau	187	-296 834	297 021
Résultat de l'exercice	1 137 030	824 021	313 009
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
Résultat de l'exercice précédent à affecter			
<b>TOTAL (I)</b>	<b>1 388 017</b>	<b>1 014 987</b>	<b>373 030</b>
Produits des émissions de titres participatifs			
Avances conditionnées			
<b>TOTAL (II)</b>			
<b>Provisions pour risques et charges</b>			
Provisions pour risques	851 660	2 231 660	-1 380 000
Provisions pour charges			
<b>TOTAL (III)</b>	<b>851 660</b>	<b>2 231 660</b>	<b>-1 380 000</b>
<b>Emprunts et dettes</b>			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres Emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
. Emprunts			
. Découverts, concours bancaires	839 757	328 909	510 848
Emprunts et dettes financières diverses			
. Divers	137 651	136 151	1 500
. Associés	2 332	1	2 331
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 253 721	7 209 871	-4 956 150
Dettes fiscales et sociales			
. Personnel	194 187	289 322	- 95 135
. Organismes sociaux	162 720	326 698	- 163 978
. Etat, impôts sur les bénéfices	154 608	342 417	- 187 809
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	21 280	51 942	- 30 662
. Etat, obligations cautionnées			
. Autres impôts, taxes et assimilés	60 017	67 311	- 7 294
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	1 136	3 433	- 2 297
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance			
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>3 827 409</b>	<b>8 756 054</b>	<b>-4 928 645</b>
Ecart de conversion passif(V)			
<b>TOTAL PASSIF (I à V)</b>	<b>6 067 086</b>	<b>12 002 701</b>	<b>-5 935 615</b>

# VIALIFE SA

## Compte de résultat

## Compte de résultat

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/03/2016 (12 mois)			Exercice précédent 31/03/2015 (12 mois)	Variation absolue	%
	France	Exportations	Total	Total		
Ventes de marchandises				167	- 167	-100
Production vendue biens						
Production vendue services	5 333 630		5 333 630	10 000 806	-4 667 176	-46,67
<b>Chiffres d'affaires Nets</b>	<b>5 333 630</b>		<b>5 333 630</b>	<b>10 000 973</b>	<b>-4 667 343</b>	<b>-46,67</b>
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation						
Reprises sur amort. et prov., transfert de charges			1 430 027	49 320	1 380 707	N/S
Autres produits			89	2 005	- 1 916	-95,56
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>6 763 745</b>	<b>10 052 298</b>	<b>-3 288 553</b>	<b>-32,71</b>
Achats de marchandises (y compris droits de douane)						
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements			899	3 700	- 2 801	-75,70
Variation de stock (matières premières et autres approv.)						
Autres achats et charges externes			2 705 065	4 001 979	-1 296 914	-32,41
Impôts, taxes et versements assimilés			78 065	143 769	- 65 704	-45,70
Salaires et traitements			1 334 411	1 817 808	- 483 397	-26,59
Charges sociales			577 816	730 348	- 152 532	-20,88
Dotations aux amortissements sur immobilisations			317 685	335 957	- 18 272	-5,44
Dotations aux provisions sur immobilisations						
Dotations aux provisions sur actif circulant			4 272	3 417	855	25,02
Dotations aux provisions pour risques et charges				1 830 000	-1 830 000	-100
Autres charges			403	1 309	- 906	-69,21
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>			<b>5 018 617</b>	<b>8 868 289</b>	<b>-3 849 672</b>	<b>-43,41</b>
<b>RESULTAT EXPLOITATION (I-II)</b>			<b>1 745 128</b>	<b>1 184 009</b>	<b>561 119</b>	<b>47,39</b>
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						
Produits financiers de participations			13 693	11 529	2 164	18,77
Produits des autres valeurs mobilières et créances						
Autres intérêts et produits assimilés			21 098	14 180	6 918	48,79
Reprises sur provisions et transferts de charges				102 411	- 102 411	-100
Différences positives de change			1 975	2 188	- 213	-9,73
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
<b>Total des produits financiers (V)</b>			<b>36 766</b>	<b>130 308</b>	<b>- 93 542</b>	<b>-71,79</b>
Dotations financières aux amortissements et provisions						
Intérêts et charges assimilées			147 493		147 493	N/S
Différences négatives de change			2 302	4 795	- 2 493	-51,99
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placement						
<b>Total des charges financières (VI)</b>			<b>149 796</b>	<b>4 795</b>	<b>145 001</b>	<b>N/S</b>
<b>RESULTAT FINANCIER (V-VI)</b>			<b>-113 029</b>	<b>125 514</b>	<b>- 238 543</b>	<b>190,05</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (I-II+III-IV+V-VI)</b>			<b>1 632 099</b>	<b>1 309 522</b>	<b>322 577</b>	<b>24,63</b>

## Compte de résultat (suite)

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/03/2016 (12 mois)	Exercice précédent 31/03/2015 (12 mois)	Variation absolue	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	-2 989	2 790	- 5 779	207,13
Produits exceptionnels sur opérations en capital	116 170	1	116 169	N/S
Reprises sur provisions et transferts de charges		283 812	- 283 812	-100
<b>Total des produits exceptionnels (VII)</b>	<b>113 180</b>	<b>286 603</b>	<b>- 173 423</b>	<b>-60,51</b>
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	5 864	42 857	- 36 993	-86,32
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		69 020	- 69 020	-100
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		269 762	- 269 762	-100
<b>Total des charges exceptionnelles (VIII)</b>	<b>5 864</b>	<b>381 640</b>	<b>- 375 776</b>	<b>-98,46</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)</b>	<b>107 316</b>	<b>-95 036</b>	<b>202 352</b>	<b>212,92</b>
Participation des salariés (IX)				
Impôts sur les bénéfices (X)	602 385	390 465	211 920	54,27
<b>Total des Produits (I+III+V+VII)</b>	<b>6 913 692</b>	<b>10 469 209</b>	<b>-3 555 517</b>	<b>-33,96</b>
<b>Total des charges (II+IV+VI+VII+IX+X)</b>	<b>5 776 661</b>	<b>9 645 188</b>	<b>-3 868 527</b>	<b>-40,11</b>
<b>RESULTAT NET</b>	<b>1 137 030</b>	<b>824 021</b>	<b>313 009</b>	<b>37,99</b>
Dont Crédit-bail mobilier				
Dont Crédit-bail immobilier				